11 carissima ζ 15 aut *M*, corr. η *A* 17 uolucrem *Markl.*

19 aegra *Heins.* uestu *uldgo*, quis tum miserandam *Adrianus* (quis tum uesanam *Postgate*, miseram quis tunc *Phillimore*), Nigra domus [quaestu] miseramque *Catrox* *Korsch*, maestam uetusque *conieci* 20 nunc *Ma*, corr. *M<sup>1</sup> Dom.* 21 planetu *Heins.* (iungere planetus *idem*) 28 choris *Lindenbrog*  
30 ad planetus *M*, ad tactus *Phillimore* 32 etiamnum haec *MA*, etiamnunc η *a* 33 si pelea *M*, *Sipyleia* η *Dom.* fertur *M*, *Sipylea* feretur *Heins.*

- exhausisse genas, citius Tithonida maesti  
deficient rores aut exsatiata fatiset  
mater Achilleis hiemes adfrangere bustis. 36  
macte animi! notat ista deus, qui flectit habenas  
orbis et humanos propior Ioue digerit actus,  
maerentemque uidet lectique arcana ministri  
hinc etiam documenta capit, quod diligis umbram 40  
et colis exequias. hic est castissimus ardor,  
hic amor a domino meritus censore probari.
- Nec mirum, si uos collato pectore mixtos  
iunxit inabrupta concordia longa catena. 44  
illa quidem nuptumque prior taedasque marito  
passa alio, sed te ceu uirginitate iugatum  
uisceribus totis animaque amplexa fouebat;  
qualiter aequaeuo sociatam palmite uitem 48  
ulmus amat miscetque nemus ditemque precatur  
autumnnum et caris gaudet redimita racemis.  
laudentur proauis seu pulehrae munere formae,  
quae morum caruere bonis falsaeque potentes 52  
laudis egent uerae: tibi quamquam et origo niteret  
et felix species multumque optanda maritis,  
ex te maior honos, unum nouisse cubile,  
unum secretis agitare sub ossibus ignem. 56  
illum nec Phrygius uitiasset raptor amoreū  
Dulichiue proci nec qui fraternus adulter  
casta Mycenaeo conubia polluit auro.  
si Babylonos opes, Lydae si pondera gazae 60

39 uidens *Baehrens*, leuat *nescioquis* 44 uinxit *Heins.*45 nuptuque *MA*, corr. *z a Parm. Dom.* 51 Laudantur *MA*,  
laudentur *z Dom.* proauis seu *Ma*, corr. *z Parm. Dom.* (proauis  
et *Pol.*) 52 falsoque *M*, corr. *Heins.*

Indorumque dares Serumque Arabumque potentes  
 diuitias, mallet cum paupertate pudica  
 intemerata mori uitamque rependere famae. 63  
 nec frons triste rigens nimiusque in moribus horror, 64  
 sed simplex hilarisque fides et mixta pudori  
 gratia, quod si anceps metus *ad maiora uocasset*,  
 illa uel armiferas pro coniuge laeta caterno  
 fulmineosque ignes mediique pericula ponti 68  
 exciperet. melius, quod non aduersa probarunt,  
 quae tibi cura tori, quantus pro coniuge pallor.  
 sed meliore uia dextros tua uota marito  
 promeruere deos, dum nocte dieque fatigas 72  
 numina, dum cunctis supplex aduolueris aris  
 et mitem genium domini praesentis adoras.  
 audita es, uenitque gradu Fortuna benigno.  
 uidit quippe pii iuuenis nauamque quietem  
 intactamque fidem succinctaque pectora curis  
 et uigiles sensus et digna euoluere tantas  
 sobria corda uices, uidit, qui cuncta suorum  
 nouit et inspectis ambit latus omne ministris. 76  
 nec mirum: uidet ille ortus obitusque, quid aust<sup>r</sup>,  
 quid boreas hibernus agat, ferrique togaeque  
 consilia atque ipsam mentem probat. ille iuua(n)tis  
 molem immensam umeris et uix tractabile pondus 80  
 84